
UCHWAŁA NR 554/VIII/44/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 7 września 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z pózn. zm.) w związku z art. 111a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 500/VIII/37/2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie wprowadza następujące 
zmiany: 

1) § 2 po ust. 2 dodaje ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

3. W strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej działa ośrodek wsparcia dla osób starszych o nazwie Klub 
„Senior+”. 

2) Użyte w § 6 ust. 1-5, ust. 9-10, § 8 ust. 1 w różnym przypadku wyrazy „ Kierownik” zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „ Dyrektor”. 

3) § 4 po ust. 23 dodaje ust. 24, który otrzymuje brzmienie: Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 poz. 1692). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agata Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974289E7-15E6-4352-8FD2-77D9CF946EE4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 554/VIII/44/2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 7 września 2022 r. 
w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie  

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna podjęła uchwałę Nr 331/VIII/24/2021 w sprawie utworzenia Klubu 
„Senior+”. 

Klub jako Ośrodek wsparcia zgodnie z art.111a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) będzie działał w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej. Jest 
to nowe zadanie realizowane przez OPS, dlatego zasadne jest dostosowanie statutu do aktualnych wymagań. 

Ponadto zmianie ulega nazwa stanowiska kierującej Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Konstancinie-
Jeziornie z „Kierownik” na „Dyrektor”. Ustawa o Pomocy Społecznej posługuje się pojęciem kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej jednakże jest to określenie odnoszące się do określonej funkcji nie zaś nazwy 
stanowiska. Rada Gminy posiada kompetencje do ustalenia wewnętrznej organizacji podległych jednostek 
w akcie stanowiącym. Zmiana nazwy stanowiska osoby kierującej OPS Konstancin-Jeziorna podyktowana 
jest nowymi zadaniami realizowanymi przez Ośrodek . 

W strukturze organizacyjnej wyodrębnione są wydziały, działy, zespoły , samodzielne stanowiska, oraz 
klub „Senior+”, którymi kierują i sprawują bezpośredni nadzór nad pracownikami i wykonywanymi 
zadaniami kierownicy. W celu jasnego podziału kompetencji zasadnym jest wprowadzić nazwę stanowiska 
osoby kierującej – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej ul. Rycerska 13 05-510 Konstancin-Jeziorna. 

Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał nowe zadanie dotyczące realizacji ustawy o dodatku węglowym. 
Z uwagi na powyższe przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974289E7-15E6-4352-8FD2-77D9CF946EE4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



